
          

 

 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

III DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 

 

DETERMINAZIONE   N.51   DEL 07.06.2023  
 
 
 

OGGETTO: Liquidazione lavoro straordinario i dipendenti  Teatro Selinus  in occasione dell’evento musicale di 

beneficenza “Non ti fermare”. 

                        

 

 TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI     DATA NOTIFICA/EMAIL 

1 AL  SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA   

3 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

4 ALBO PRETORIO ON LINE  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

5 CONTABILITA’ DEL PERSONALE  glorenzo@comune.castelvetrano.tp.it 

6 UFFICIO PENSIONI  nferreri@comune.castelvetrano.tp.it 

7 UFFICIO PERSONALE  ufficiopersonale@comune.castelvetrano.tp.it 

8 DIPENDENTI INTERESSATI   

 
 
 
 
Assunto Impegno 

 
 
 
1060-1061-1062 
n° DEL  07-06-2023  

Sull’Intervento n° _______________ 

Cap. P.E.G.  Provv.        n° 1840.13- 1850.0 

Fondo risultante    €   _2060.2_________ 

Imp. Precedente     €   

Imp. Attuale          €  

Dispon. Residua €.  
________________   
 

                                                                                                                                                                     F/TO 
                                                                                                                                                    Il Responsabile 
                                                                                                                                           
                                                                                                                                                              Maurizio Barresi 

                                                                        

mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it


2 

 

Il Responsabile della III Direzione 

Dott.ssa Maria Morici 
 

 

Ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale 

dell’organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e della illegalità, dispone 

l’adozione della  seguente  Determinazione, di  cui  ne  attesta  la  regolarità  e  correttezza  del  

procedimento svolto  per  i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi. 

 

PREMESSO che con Deliberazione della G.M. n. 109 del 3.05.2023, I.E., la civica 

Amministrazione ha concesso all’Associazione “Musicart Culture”, con sede in Castelvetrano, 

rappresentata da Francesca Impallari,  il patrocinio di questa Città e la disponibilità, a titolo 

gratuito, del Teatro Selinus per il giorno 7 maggio 2023, per ivi tenere il concerto a scopo benefico 

dal titolo “Non ti fermare”, a sostegno dei malati oncologici del Reparto Oncologico dell’Ospedale 

di Castelvetrano; 

CONSIDERATO che per tale manifestazione è stato necessario garantire, in ossequio alla 

normativa vigente e al  verbale N. 3/2023 della C.C.V.L.P.S., la presenza di personale comunale in 

possesso di certificazione antincendio ad alto rischio;  

RILEVATO, ancora, che tale presenza si è resa necessaria al di fuori dell’ordinario orario di lavoro 

da parte del personale assegnato al teatro Selinus, per consentire il regolare svolgimento dello  

spettacolo; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 40 del 5.05.2023 con cui sono stati autorizzati i 

dipendenti in servizio al Teatro Selinus, a prestare lavoro straordinario per  complessive 24 ore nella 

giornata  del 7 maggio c.a.,  al fine di assicurare il regolare svolgimento del concerto a scopo 

benefico dal titolo “Non ti fermare”; 

CHE, inoltre, sempre con la citata determinazione è stato assunto l’impegno di spesa  pari a 

complessivi € 454,56 a carico dei codici di bilancio di seguito elencati del bilancio di previsione 

2022-2024 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2023;   

CONSIDERATO che il servizio è stato regolarmente svolto dal personale in servizio presso il 

Teatro Selinus nella giornata domenicale del 7 maggio u.s.,  come si evince dai report delle 

presenze; 

RITENUTO di poter procedere al pagamento delle somme spettanti al personale interessato 

relativo al servizio de quo, secondo il prospetto di cui all’allegato “A” – agli atti di ufficio-; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall’art. 147 bis del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’ art.3 del D.L. 

n°174/2012 e ss.mm.ii.; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è stato redatto seguendo la relativa scheda di cui 

all’allegato “A” del Piano di Auditing 2019/2021; 

VISTO: D. Lgs. n° 267/2000; 

ATTESA la propria competenza, giusta determinazione del Sindaco n. 7/2023; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte: 
 
1) LIQUIDARE E PAGARE  la somma complessiva di € 454,56 ai dipendenti in servizio  al 

Teatro Selinus, quale compenso spettante per  lavoro straordinario, per  complessive 24 ore, 

prestato  nella giornata  del 7 maggio c.a.,  al fine di assicurare il regolare svolgimento del 

concerto a scopo benefico dal titolo “Non ti fermare”, a sostegno dei malati oncologici del 

Reparto Oncologico dell’Ospedale di Castelvetrano, giusta deliberazione della G.M. n. 109 del 

3.05.2023, I.E., secondo il prospetto allegato “A”;  

2) AUTORIZZARE la VII D.O. “Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse” ad 



3 

 

emettere conformi mandati di pagamento in favore dei dipendenti secondo gli importi di cui 

all’allegato “A”, che fa parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 
3) PRELEVARE la somma occorrente al pagamento delle superiori somme dagli impegni di spesa 

n. 343 -344 e 345 del 5.05.2023, a carico dei codici di bilancio o1.11.1.101 e 01.11.1.102,  

autorizzati con Determinazione del Responsabile  della III° Direzione Organizzativa n° 40 del 

5.05.2023; 
4) ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 

amministrativa, il parere favorevole; 

5) TRASMETTERE il presente atto di liquidazione, con i documenti giustificativi e i riferimenti 

contabili, alla Direzione VII dell’Ente per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, 

ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs n. 267 del 18/8/2000.   
 
                                                                                                                                     F/TO 

Il  Responsabile della III Direzione   
    05-06-2023                                                                                                 Dott.ssa Maria Morici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

Data  07-06-2023                                                                                               F/TO 

 Il Responsabile della VII D.O. Programmazione Finanziaria 

                                                                                           Dott. Andrea Antonino Di Como  

 

 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON - LINE 

 
 

N.                       del Registro delle Pubblicazioni 

 

 

               

 

 

 

 

  

Copia conforme all’originale resa in data________________  
                                                                                                                                   II Responsabile III D.O.  

                                                                                                                           Dott.ssa Maria Morici 

 
............................................................ 

 

IL RESPONSABILE DELLA III D.O.  

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, 
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia PARERE FAVOREVOLE. 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 


